Peygamber’in öldürülmesi konusunda Dârünnedve’den karar
çıkaran da odur. Hicretten birkaç yıl önce Benî Mahzûm’un reisliğine getirilmiştir.31

24 Râgıb el-İsfehânî, el-Müfredât, “ndv” md.; İbn Manzûr, Lisânu’l-Arab, “ndv” md.
25 Zemahşerî, el-Keşşâf (nşr. Âdil Abdülmevcud-Ali Muavvad), Riyad: Mektebetü’l-Ubeykan, 1418/1998, IV/547,
Ankebut 29/29 ayetinin tefsiri.
26 Bkz. İbn Âşûr, et-Tahrîr ve’t-tenvîr, Tunus 1984, XX/241, Ankebût 29/29 ayetinin tefsiri.
27 İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-azîm (nşr. Sâmi Selâme), Riyad: Dâru Taybe, 1420/1999, V/257, Meryem 19/73
ayetinin tefsiri.
28 Bozkurt, Nebi, “Meclis” DİA, C:28, s.241-242.
29 Fığlalı, E. Ruhi, “Dârünnedve” DİA, C:8, s.555-556.
30 Yazır, M. Hamdi, Hak Dini Kur’an Dili, İst. ty, VIII, 5948, 5961, Alâk 96/17 ayetinin tefsiri.
31 Kapar, M.

42 Bkz. Râgıb el-İsfehânî, el-Müfredât, “asb” md.
43 Kurtubî, XVI/317 Kasas 28/76 ayetinin tefsiri; İbn Âşûr, et-Tahrîr ve’t-tenvîr, XII/222, Yusuf 12/8 ayetinin
tefsiri. Geniş bilgi için bkz. Atalay, s.221.
44 İbn Kesir, Tefsir, 24/11 tefsiri.
45 Ahmed Mustafa el-Merağî, Tefsîru’l-Merâğî, Kahire, 1365/1946, XVIII/83.

Fakat ayet,
bu konuda İslam hukukunda bir asıl teşkil eder... (Siyasi iktidar düzenine silahlı isyan

53 Buhârî, Sulh, 1; Müslim, Cihad, 117.
54 Hadisi Kûfe, Basra, Hicaz ve Şam uleması rivayet etmiştir. Cessâs, Ebûbekir Ahmed b. Ali, Ahkâmü’l-Kur’ân
(nşr. Muhammed Sadık Kamhavi), Beyrut: Dâru İhyai't-türasi'l-Arabi, 1412/1992, V/280.

anlamındaki) bağy’in terim/fıkhî anlamı ve bağy şekilleri, İslam’ın ilk yıllarında tayin ve tespit
edilmiş değildi, onu, ulema ancak (Hz. Ali ile Hz. Âişe arasında cereyan eden) Cemel Vak‘ası
(36/656) ve hemen ardından meydana gelen (Hz. Ali ile Muaviye arasında çıkan) Sıffîn
Vak‘ası’ndan (37/657) sonra tespit etmiştir.55

6. Hizb/Ahzab

Sözlükte “parça, kısım; cemaat, taife; bir kimsenin görüşüne ve emrine uyan özel adam-
ları” gibi anlamlara gelen hizb kelimesi56 terim olarak “cemaat, taife ve siyasî parti” anlamında
da kullanılır.57 Hizib, bir kişinin görüşüne uyarak kendisiyle birlikte bulunan dost ve arkadaş-
ları, belli bir görüş ya da unsur çevresinde oluşan topluluk, parti demektir.

Peygamber’e ait
açık bir mucize vardır; Ammâr’ın öldürülecek olması, onu müslümanların öldürecek olması,
öldürenlerin bâğîler olması, Sahabenin ileride birbirleriyle savaşacak ve onların bâğiye ve gayr-
i bâğiye (âdile) olmak üzere iki fırkaya ayrılacak olmaları. Nitekim bütün bunlar tıpkı sabah
aydınlığı gibi gerçekleşmiştir.”70

Ammâr, Sıffîn Savaşında (37/657) Hz. Ali safında savaşırken öldürülmüştür.71

III. HZ. PEYGAMBER DEVRİ SUÇ ÖRGÜTLERİ

A. MÜNAFIKLAR

1. Faaliyetleri

Münafıklar, barış zamanı ensar ve muhacirler arasında kavga çıkartarak (halkı kin ve
düşmanlığa tahrik ederek) İslâm toplumunu birbirine düşürmek, Hz.

Fakat daha sonra Uhud Gazvesi’nin
hazırlıkları sırasında bir gece 200 adamıyla birlikte gelen Ebû Süfyân’a müslümanlar hakkında
istediği bilgileri verdiler; bu savaşta İslâm ordusunun tam bir üstünlük sağlayamamasından
aldıkları cesaretle de müşriklerin Hz. Peygamber’i öldürme teklifini olumlu karşılayıp antlaş-
malarını bozma eğilimine girdiler.86

Hicri 4. yılın Safer ayında (Temmuz 625) meydana gelen Bi’rimaûne hadisesinde yetmiş
İslâm davetçisinin tuzağa düşürülüp öldürülmesi sırasında kurtulanlardan Amr b. Ümeyye ed-
Damrî, olayı Resûl-i Ekrem’e haber vermek üzere Medine’ye dönerken yolda kendilerine sal-
dıranlardan olduklarını sandığı Âmiroğulları kabilesinden iki yeni müslümanı öldürmüştü.

Üsâl’in et-
rafında toplanmıştı. Bu durumu hâkimiyet ve nüfuz açısından tehlikeli bir gelişme olarak gören
Müseylime, liderliğini pekiştirmek için Hanîfeoğullarının heyeti içinde Medine’ye gitti
(10/631). Hz. Peygamber ile görüşmesinde ondan sonra hâkimiyetin kendisine verilmesini is-
tediği ve Resûlullah’ın bu talebi kesin bir şekilde reddettiği kaydedilir. Resul-i Ekrem önünde
bulunan bir hurma dalını kaldırıp Müseylime’ye şöyle dedi: “Benden bir tek bunu bile istesen,
onu sana vermem.”103